Registered number: 02378447

M.J. Allen Castings and Machining Ltd

Annual report and financial statements

For the year ended 30 September 2021



Company Information

Directors M J Allen M N Allen

B N Allen

A J Walsh (appointed 1 March 2021) C Croucher (appointed 1 September 2021)

Company secretary C Croucher

Registered number 02378447

Registered office Javelin House

Henwood Industrial Estate

Ashford Kent TN24 8DE

Independent auditor Kreston Reeves LLP

Statutory Auditor & Chartered Accountants

Plus X Innovation Hub

Lewes Road Brighton East Sussex BN2 4GL

Contents

	_		i	Page
Strategic report	•	•		1 - 2
Directors' report	• .	-		3 - 4
Independent auditor's report	•			5 - 8
Statement of comprehensive income	•			9
Balance sheet				. 10
Statement of changes in equity	•			11
Notes to the financial statements				12 - 24
The following pages do not form part of the statutory finan-	cial statements:			
Detailed profit and loss account and summaries				25 - 28

Strategic report For the year ended 30 September 2021

Introduction

The directors present their strategic report for the year ended 30 September 2021.

Business review

The profit for the year after taxation, and after taking into account a provision release for redundant stock of £22,172 (2020 - provision expense of £3,528) and a net intercompany loan write off of £2,500,000 (2020 - £1,000,000), amounted to £1,726,328 (2020 - loss of £432,700). The directors are disappointed that the company has continued to make an operating loss but accept the impact of usually difficult trading times.

The company has maintained strong relations with key customers in the military, medical, automotive, and large diesel engine market. This work is of a demanding technical standard and places the company in a strong position going forward and places it in an area of the market with reduced competition. The company has focused on UK and European markets as well as generating opportunities from other group companies. The company anticipates that demand will continue to recover during 2021/22. The directors continue to strive to reduce overheads and increase revenue and profits and will continue to monitor the performance of the company and its overall contribution to the group. The directors consider that the company will continue in its current trading activities for the foreseeable future.

Principal risks and uncertainties

The directors believe the main uncertainties faced by the company arise from the current economic climate and reduced visibility and certainty of forward order schedules and the continued impact of the Covid-19 pandemic. This also causes the directors to believe that there may be an increased risk of customers failing financially. Continuing fluctuations in foreign exchange rates also give rise to uncertainty over margins to be achieved on sales overseas and the cost of purchases from overseas suppliers. The company is also mindful of metal price escalations and seek to offset these with a surcharging mechanism. There is also an economic uncertainty from the war in Ukraine.

The directors consider the Covid-19 pandemic to be a principal risk as it has caused a global health and economic crisis affecting both individuals and businesses.

Financial key performance indicators

Turnover has decreased by 6.26% from £6,921,704 to £6,487,967.

Gross loss as a percentage of turnover has decreased from a gross loss of 10.9% to a gross loss of 2%.

Strategic report (continued)
For the year ended 30 September 2021

Going concern

The company shares finance facilities with other M.J. Allen Group companies. Finance is provided to and from the parent company M.J. Allen Holdings Limited as required via an intercompany loan account. In addition to this, M.J. Allen Holdings Limited has secured additional loan facilities as more detailed in note 2.3 of the financial statements.

M.J. Allen Holdings Limited has confirmed that it will continue to provide any financial support required. Consequently, and given the company's strong net asset position at the period end, the directors have no doubt that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain global economic outlook. Accordingly, it remains appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

C Croucher

Director

Date: 23.06.22

Directors' report For the year ended 30 September 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 September 2021.

Principal activity

The principal activity of the company is that of the production of machined castings in iron, aluminium and copper alloys, and the supply of sheet metal working maching tools.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £1,726,328 (2020 - loss £432,700).

The directors do not recommend payment of a dividend based on the trading result of the year.

Directors

The directors who served during the year were:

M J Allen
T J Allen (resigned 12 March 2021)
A C Gibson (resigned 31 December 2021)
M N Allen
B N Allen
A J Walsh (appointed 1 March 2021)
C Croucher (appointed 1 September 2021)

Statement of comprehensive income For the year ended 30 September 2021

		Note	2021 £	2020 £
Turnover		4	6,487,967	6,921,704
Cost of sales			(6,617,135)	(7,678,682)
Gross loss			(129,168)	(756,978)
Distribution costs			(309,523)	(300,786)
Administrative expenses			(659,997)	(739,138)
Other operating income		5	348,686	376,140
Operating loss		6	(750,002)	(1,420,762)
Intercompany loan written off			2,500,000	1,000,000
Interest receivable and similar income			6	· <u>-</u>
Interest payable and expenses		7	(23,676)	(34,670)
Profit/(loss) before tax	,		1,726,328	(455,432)
Tax on profit/(loss)	,	11	<u>-</u>	22,732
Profit/(loss) for the financial year		•	1,726,328	(432,700)

There were no recognised gains and losses for 2021 or 2020 other than those included in the statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2021 (2020 - £NIL).

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

M.J. Allen Castings and Machining Ltd Registered number: 02378447

Balance sheet As at 30 September 2021

	Note		2021 £		2020 £
Fixed assets			:		
Intangible assets	14		6,942	• •	7,806
Tangible assets	15		2,538,854		2,537,205
			2,545,796		2,545,011
Current assets		•	•	٠.	
Stocks	16	1,459,890		1,107,270	
Debtors: amounts falling due within one year	17	1,368,039	-	1,448,126	
Cash at bank and in hand		4,746		60,339	•
		2,832,675	•	2,615,735	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(1,967,199)		(2,804,639)	
Net current assets/(liabilities)			865,476		(188,904)
Total assets less current liabilities			3,411,272	-	2,356,107
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(402,905)		(574,068)
Net assets		•	3,008,367	-	1,782,039
Capital and reserves					. ,
Called up share capital	21		2		2
Profit and loss account	22		3,008,365		1,782,037
	•	. •	3,008,367	-	1,782,039
	•			;	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

B N Allen

Director

Director

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

Statement of changes in equity For the year ended 30 September 2021

		Called up share capital £	Profit and loss account	Total equity
At 1 October 2019 (as restated)		2	2,214,737	2,214,739
Comprehensive income for the year Loss for the year	· .	•	(432,700)	(432,700)
Total comprehensive income for the year		•	(432,700)	(432,700)
At 1 October 2020	•	2	1,782,037	1,782,039
Comprehensive income for the year Profit for the year		•	1,726,328	1,726,328
Total comprehensive income for the year Dividends		-	1,726,328 (500,000)	1,726,328 (500,000)
At 30 September 2021		2	3,008,365	3,008,367

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

1. General information

The company is a private company, limited by share capital, and incorporated in England and Wales.

The address of its registered office and principal place of business is: Javelin House
Henwood Industrial Estate
Ashford
Kent
TN24 8DE

The financial statements have been prepared in £ sterling, its presentational and functional currency, and amounts have been rounded to the nearest £1.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of M.J. Allen Holdings Limited as at 30 September 2021 and these financial statements may be obtained from Javelin House, Henwood Industrial Estate, Ashford, Kent, TN24 8DE.

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis.

The Company's forecasts and projections taking account of reasonably possible changes in trading performance, show that the Company should be able to operate within the level of its facilities.

During the year and post year-end the COVID-19 pandemic has caused a global health and economic crisis affecting both individuals and businesses. Global economies have been severely disrupted by the pandemic as countries enter lockdown, with demand for most goods and services suppressed or halted. Demand for the company and the rest of the M.J. Allen Group products and services has continued throughout the pandemic, albeit at a reduced level, but they have continued to supply and support their customers. The majority of their supply chain continues to operate, with alternatives available where needed. Therefore, the company and M.J. Allen Group has every reason for confidence that it will trade through the COVID-19 crisis and will have the people, finances and capacity to benefit from any opportunities that may arise.

The company shares finance facilities with other M.J. Allen Group companies. Finance is provided to and from the parent company M.J. Allen Holdings Limited as required via an intercompany loan account. In addition to this M.J. Allen Holdings Limited has secured a refinancing arrangement with its bankers for a £2.9m commercial loan, and improved credit.

The directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

2.4 Revenue recognition

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts and value added tax. The following criteria must also be met before turnover is recognised:

Sale of goods

Turnover from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of turnover can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.5 Foreign currency translation

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of comprehensive income.

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

2. Accounting policies (continued)

2.6 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.7 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.8 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.9 Government grants

Grants are accounted for under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of comprehensive income in the same period as the related expenditure.

2.10 Taxation

Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

2. Accounting policies (continued)

2.11 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Trademarks

10 vear

2.12 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Plant and machinery including;

- Plant, equipment and tools 15% - Patterns 20-33%

Motor vehicles - 25%

Fixtures, fittings and equipment -

including:

Furniture and fittings
Office equipment
Exhibition equipment
20%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

2. Accounting policies (continued)

2.13 Stocks and work in progress

Stocks and work in progress are stated at the lower of cost and net realisable value after making due allowance for obsolete and slow-moving stocks. Raw materials are valued at weighted average cost, which includes all direct costs of purchase, and work in progress and finished goods are valued at standard cost, which includes all direct costs and an appropriate portion of fixed and variable overheads.

2.14 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment.

2.15 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price.

2.16 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

2.17 Leased assets: the Company as lessee

Assets obtained under hire purchase contracts are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Hire purchase contracts are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, which are described in note 2, the directors are required to make judgments, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Judgments

Valuation of stocks - Raw materials are valued at weighted average cost. The directors have chosen this method because of fluctuations in metal prices and therefore weighted average is considered to be the most accurate method.

Work in progress is valued based on costs incurred for the operations that have been completed plus a standard overhead absorption rate. The directors consider this as the most appropriate method as it recognises the costs as they are incurred for the job in progress.

Finished goods are valued based on direct costs plus a standard overhead absorption rate. The directors consider this as the most appropriate method as it recognises the actual costs as they are incurred plus the expected time and overheads incurred in producing the finished good products.

Key sources of estimation uncertainty

Bad debt provision - The company offers credit terms to its customers and is at risk to the extent that customer may be unable to pay the debt on the specified due date. The risk is mitigated by the strong ongoing customer relationships. Bad debts are provided for when the company considers the debt is not recoverable and the carrying amount of the bad debt provision is £14,729 (2020 - £56,366).

Stock provisions - The company has a policy of only recognising a stock provision when the quantity of stock held has not moved in more than two years. In making this judgement the company considers that all products less than two years old can be sold for at least more than cost and are not included in the provision. Management deem this estimate to be appropriate and the carrying amount of the stock provision is £228,071 (2020 - £250,245).

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

4. Turnover

	Analysis of turnover by country of destination:		
		2021 £	2020 £
	United Kingdom	5,775,188	5,735,896
	Rest of Europe	712,779	1,185,808
		6,487,967	6,921,704
			• .
5.	Other operating income		
		2021	2020
•		£	£
	Rent receivable	9,285	8,680
	Government grants receivable	339,401	367,460
		348,686	376,140
:			
6.	Operating loss		
	The operating loss is stated after charging:		
		2021 £	2020 £
	Depreciation expense - owned	463,041	535,745
	Depreciation expnese - under hire purchase	181,840	181,840
	Movement on stock provision	(22,172)	3,528
	Auditors remuneration	13,650	12,000
٠.	(Profit)/loss on disposal of fixed assets	, (524)	843
	Amortisation of intangible assets, including goodwill	864	665
	Exchange differences losses/(gains)	3,548	(29,664)
		,	
7.	Interest payable and similar expenses		
		2021	2020
		£	£
	Bank interest payable	12,605	19,707
	Hire purchase contracts	11,071	14,963
		23,676	34,670

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

8. Employees

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

					2021 No.	2020 • No.
Production			•		85	89
Administration and support					14	13
					99	102
Staff costs, including directo follows:	rs' remuner	ration which ha	is been rech	harged by the P	arent compar	ıy, were as
Staff costs	· .	·			•	

	2021 £	2020 £
Wages and salaries	2,846,569	3,146,286
National insurance	392,826	503,698
Pension costs, defined contribution scheme	115,743	126,694
	3,355,138	3,776,678

9. Directors' remuneration

	2021 £	2020 £
Directors' emoluments, including benefits in kind	184,374	131,883
Company contributions to defined contribution pension schemes	23,984	14,800
	208,358	146,683

During the year retirement benefits were accruing to 5 directors (2020 - 4) in respect of defined contribution pension schemes.

10. Interest receivable

	2021 2020 £ £
Other interest receivable	6 -
	6 -

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

11. Taxation

	,	2021 £	2020 £
Corporation tax	• • •	_	
Adjustments in respect of previous periods	•	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	(22,732)
		·	(22,732)
Total current tax	-	•	(22,732)
Deferred tax	=		
Total deferred tax		-	_
Taxation on profit/(loss) on ordinary activities	=	_	(22,732)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2020 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below:

	2021 £	2020 £
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	1,726,328	(455,432)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) Effects of:	328,002	(86,532)
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	355	108
Capital allowances for year in excess of depreciation	(3,947)	(52,567)
Utilisation of tax losses	·	(1,649)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	-	(22,732)
Short term timing difference leading to an increase/(decrease) in taxation	(9,615)	(5,527)
Non-taxable income	(475,000)	(190,000)
Unrelieved tax losses carried forward	138,634	336,167
Group relief	21,571	-
Total tax charge for the year	-	(22,732)

Factors that may affect future tax charges

Future taxable profits are expected to be reduced by carried forward losses.

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

12. Exceptional items

		2021 £	2020 £
Intercompany loan write off	•	2,500,000	1,000,000
		2,500,000	1,000,000
• •			

In 2021 £2,500,000 (2020 - £1,000,000) of the intercompany loan from M.J.Allen Holdings Limtied, the parent company, has been written off.

13. Dividends

		2021 £	2020 £
Interim dividend		500,000	- -
		500,000	-

14. Intangible assets

			i rademarks £
Cost			
At 1 October 2020	•	•	8,641
At 30 September 2021			8,641
Amortisation			
At 1 October 2020	·	•	835
Charge for the year on owned assets		:	864
At 30 September 2021			1,699
Net book value			
At 30 September 2021		•	6,942
At 30 September 2020			7,806

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

15. Tangible fixed assets

16.

	Plant and machinery	Motor vehicles	fittings and equipment	Total
	£	£	equipment £	. £
Cost or valuation		•		
At 1 October 2020	6,817,382	21,880	284,709	7,123,971
Additions	577,831	3,500	23,604	604,935
Disposals	(3,381)	(7,250)	•	(10,631)
At 30 September 2021	7,391,832	18,130	308,313	7,718,275
Depreciation				
At 1 October 2020	4,368,463	21,880	196,423	4,586,766
Charge for the year on owned assets	570,687		31,373	602,060
Disposals	(2,155)	(7,250)	_ ··	(9,405)
At 30 September 2021	4,936,995	14,630	227,796	5,179,421
Net book value				
Net book value				•
At 30 September 2021	2,454,837	3,500	80,517	2,538,854
At 30 September 2020	2,448,919	· <u>-</u>	88,286	2,537,205
The net book value of assets held under find	ance leases or	hire purchase c	ontracts, include	ed above, are
as follows:		•		
	•			
	•	,	2021 £	2020 £
			~	
Plant and machinery			784,547	966,387
	• .	•	784,547	966,387
	•			
Stocks	•			
			2021	2020
·			£	£
Raw materials and consumables			564,664	592,391
Work in progress		1.	604,054	378,279
Finished goods and goods for resale	-	•	291,172	136,600
			1,459,890	1,107,270
•	•		-	

Fixtures,

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

17	ı	n	e	h	ŧ	_	r	c
		u		u	u	u	1	3

17.	Debtors		
•		2021	2020
		£	£
	Trade debtors	1,265,394	1,260,014
	Other debtors	8,818	111,794
	Prepayments	93,827	76,318
		1,368,039	1,448,126
40	Conditions Amounts follow due within and was	•	•
18.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2021 £	2020 £
	Trade creditors	595,452	443,842
	Amounts owed to group undertakings	1,079,313	1,766,138
	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	204,010	295,862
	Other creditors	51	51
	Accruals and deferred income	88,373	298,746
		1,967,199	2,804,639
			
	Amounts due to the parent company fluctuate on a day to day basis, are lent	on an unsecur	ed basis, and
	are repayable on demand.		;
19.	Creditors: Amounts falling due after more than one year		
,		2021 £	2020 £
٠	Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	402,905	574,068
		402,905	574,068

20. Hire purchase

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

		•		2021 £	2020 £
	,	• .	· · .	204,010	295,862
		:		168,856	171,163
		-		234,049	402,905
. •				606,915	869,930
					£ 204,010 168,856 234,049

Notes to the financial statements For the year ended 30 September 2021

21. Share capital

	•	2021	2020
	•	₹	£
Authorised, allotted, called up and fully paid			
2 (2020 - 2) Ordinary shares of £1.00 each		2	. 2

22. Reserves

Profit and loss account

Includes all current and prior period profit and losses net of dividends paid.

23. Contingent liabilities

The company is party to an unlimited cross-guarantee, dated 21 March 2014, with the bank in respect of M.J. Allen Holdings Limited and each of its subsidiary companies. Fixed and floating charges are secured on all the assets of the company dated March 2014, together with secured charges on the Freehold Property owned by the parent company dated April and May 2014. The aggregate of bank overdrafts and finance facilities in the other group companies at the balance sheet date amounted to £5,517,911 (2020 - £4,011,564).

24. Pension commitments

The company is a member of the M.J. Allen Group stakeholder pension scheme and a Small Self-Administered Scheme (SSAS). The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £115,743 (2020 - £126,694)

Contributions totalling £51 (2020 - £51) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

25. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption in FRS 102 Section 33.7 from disclosing remuneration of its key management personnel who are considered to be the directors the company.

The company has taken advantage of the exemption in FRS 102 Section 33.1A from disclosing transactions with other wholly owned members of the group.

26. Controlling party

The company's immediate parent is M.J. Allen Holdings Limited which owns 100% of the issued share capital. Ultimate control of this company is held by M.J. Allen, one of the directors of the company.